^{a)} getilgt. Vgl. § 830. ^{b)} urspr.: Magnuf. ^{c)} getilgt.

¹⁾ § 217 = § 838.

lage. — 218. Ritsiko pistor habet v m. in hereditate Hermanni Hofnagel poft obitum ipfius. — 219. Andreas Kofelege e. h. contra Suederum Album. — 220. Marquardus de Alta uilla Slauciali e. d. contra Albertum pistorem. — 221. Reynleuuus e. d. contra dnam Helemburg.^a — 222. (Arnoldus, puer dni Rubekini, habet in ereditate patris sui xxxij m.)^b — 223. Bertrammus institor e. tabernam Werneris institoris contra heredes eiusdem. — 224. Hermannus fartner e. d. contra vxorem Gerardi Stalbuc et pueros eius. — 225. Nanno de Crukow habet lx m. Lub. den. in hereditate Theoderici de Pattenhusen. — 226. Johannes de Stadis fartner e. d. contra viduam Hermanni ceci. — 227. Borchardus clauiger e. h., in qua morabatur foror prepositi. — 228. Hinricus Krullig e. h. contra Martinum grossum fabrum. — 229. Nicolaus, filius Hinri[ci] de Brunefhouede, r. h. suam Timmoni de Domichow cor. conss. — 230. Werboldus r. vxori sue bona sua, et ipsa fecit similiter. — 231. Albertus fartner r. vxori sue bona sua, et ipsa fecit similiter. — 232. Radolfus de Slefewic e. d. contra Fredericum penesticum, cuius vnum parietem emendabit dns Hinricus de Tremonia dimidium, si fuerit necesse. — 233. Bernardus de Honower e. d. contra Johannem, filium Broderi. — 234. Hinricus Biscop dedit bona sua matri sue et fratri suo dno Theoderico sacerdoti conss. press. — 235. Vxor dni Hermanni Bake r. fratri eius dno preposito de Dannenberg d. suam. — 236. Geruuardus de Krukow e. trium marcarum redditus annuatim in hereditate Johannif de Godebuz perpetuo, tali tamen adjuncta condicione, si Geruuardus suam partem voluerit uendere, nullus alias uicinior est ad illam partem Johanne, et si Johannel suam partem voluerit uendere, nullus est uicinior Geruuardo ad suam partem emendam. — 237a. Radolfus de Mandrowe fassus est se debere filio suo Degenhardo et vxori sue, filie Hinrici de Brakele, l m. den. cor. conss. | — 238. Johannel^c de Traiecto e. d. sce Marie, de qua annuatim ix sol.^c ministrabit. — 239. Vxor dni

^{a)} dahinter eine Lücke mit Raum für 5 Buchstaben. ^{b)} getilgt. ^{c)} slo.

¹⁾ MUB 660.

Volquini r. filio eius bona eius. — 240. Ritziko pistor e. d. contra Hinricum de Tremonia, quod n. e. c. — 241. Hereditas Haroldi habetur Cristiano de Hude in pignorem. — 242. Theodericus de Lentzin (!) r. vxori sue bona sua. — 243. Domus¹ quedam, que pertinet bte virginis Marie, porrecta est Ascalfo hoc iure, quod wigeldich appellatur. — 244. Albernum incisor linei panni e. h. puerorum Eylardi et fratrum eius. — 245. Vxor domini Heydenrici r. Jo molendinario et vxori ipsius omnia bona sua. — 246. Dna Tilbiko e. d. contra Volquinum. — 247. Discordia, que uertebatur inter Volquinum molendinarium et filium suum Nicolaum, sopita est. — 248. Jo Kedig r. vxori sue bona sua et ipsa similiter. — 249. Discordia, que habita fuit inter Hildebrandum de Pole et hospites de Laghe-lande, composita est pro quodam equo. — 250. Rodolfus carnifex e. d. contra Thitmarum de Parchem, q. n. e. c. — 251. (Johannes de Karowe et vxor sua posuerunt molendinum eorum.)^a — 252. Hinricus de Gnewesmolen liberauit h. patris sui ad manum suam et fratrum suorum. — 253. Ricolfus Preen e. h. Alberti sartoris, h. n. e. c. — 254. Dominus Conradus de Trampizce et vxor sua resignauerunt Johanni, filio eorum, h. suam. — 255. Andreas e. d. contra dnam Wicburgem et dnm Theodericum. — 256. Hermannus Duvelscop e. d. Alberni. — 257. Ciuitas tenetur Alexandro Wilden iiiij m. sol. minus; si aliquis veniat de suis heredibus, ei dabitur ex parte domini Theoderici, viro (!) dne Conegundis. — 258. Bernardus e. h. Johannis Heilewige, q. e. n. c. — 259. Dna² Gertrudis, vxor Brunonis, dedit duas domunculas, quod vulgo dicitur buden, ecclesie sce Marie et sce Spiritui tali conditione, quod quamdiu uixerit totum inde recipiat, h. n. e. c. — 260. Conradus Muiter e. h. vxoris Werneris sartoris, h. n. e. c. — 261. Bo e. h. contra Ludolfum, virum Werenburgi, h. n. e. c. — 262. Borchardus et filius suus computauerunt, quod predictus B. dedit predicto H. xx m. ij sol. minus de hereditate, h. n. e. c. — 262a. Dns³ Ricolfus de Fossa prouisor est filiorum fratris

^{a)} getilgt, gleich § 859.

¹⁾ MUB 661. ²⁾ MUB 662. ³⁾ MUB 890.

sui Volquini; hoc arbitrati pueri cum consensu matris eorum et parentum ipsorum; hoc constat cons. — 262b. It.¹ ipse e. dimiditatem molendini, que spectabat ad dnm terre, cum consensu iun[i]orum^a ab ipso dno nostro iuste et racionabiliter; testes huius empcionis sunt milites dni nostri Bernardus de Walie, Otto de Suinga, Aluericus de Barnekov, Benedictus, consules Segebodo, Scueuerstenus, Conradus Hanster[t]. — 262c. It. d. dne Ahelhedis de Sclefewic in vadio habet pro viij m., hoc constat cons. | — 263. (Didmarus de Wodarge et dna Siborgis, vxor sua, habent duos filios, qui uis eorum legitimum, quibus quisque de suo arbitrio de bonis dedit cui libet x m., h. n. e. c.)^b — 264. Johannes et soror sua Conegundis habuerunt h. vnam in Lubek, quam ibidem cor. cons. diuiserunt ita, quod ipse cum ea composuit, quod nichil habeat in ipso requirendum, q. n. e. c. — 265. Tidericus Stedinc separauit filiam suam ab hereditate sue matris. — 266. Area Hildewardi de Cusvelde habetur Henrico de Cusvelde pro xvij m. — 267. Area Henrici de Coppern habetur Grawetoppo pro ij m. — 268. Martinus, seruus dnorum de Z[w]erin, e. h. Emelrici dimidiata. — 269. Dns² Henricus Scheuersten dedit duas areas sco Spiritui, super quibus datus est vredeschillinc. — 270. Nicolauf, filius Germari, r. h. suam dno Johanni de Metce. — 271. Bruno pellifex in pignorauit h. suam fratri suo pro vj m. et iiiij fol. — 272. (Arnoldus humularius in pignorauit dno Henrico Scheuersteno d. suam cor. cons. pro lvij m.; si quid in eo hoc desperierit, in hoc stabit, ut in pleat).^c — 273. Dns H. de Brunefhouede dedit filio suo Nicolao xxij m. de hereditate matris sue; infra annum eum amplius non monebit. — 274. Gerardus³ penitentius e. d. Johannis Bardinc. — 275. Filius Jacobi Teffinc recepit xvij m. de hereditate sua, adhuc habebit xj m. — 276. Bescer de Sterneberge e. d. contra consules ad manus filie sue. — 277. Ludolfus de Tremonia posuit Arnoldo suam h. et suam cogam pro xlviij m.

^{a)} cum consensu iunuorum (!) nachgetragen. ^{b)} getilgt durch Rasur.
Vgl. § 414. ^{c)} get. durch Rasur.

¹⁾ MUB 890. ²⁾ MUB 663. ³⁾ gleich § 280.

— 278. Hereditas Conradi de Riga habetur Tidmaro de Parchim.
 — 279. Hereditas Tiderici et Gertrudis habetur Tanquardo et Radolfo pro v m. — 280. Gerardus¹ penitentius e. d. Johannis Bardini. — 281. Volequinus et Riculfus diuiserunt h. fratribus eorum Heindenrici, Volcquinus domum, Riculfus mansos. — 282. Johannes de Wondorp e. d. contra Tidemannum piftorem. — 282a. Hadewigis², vxor Wolagini, vendidit Riculfo, fratri sui mariti, dimidietatem domus sue, que ipsam tetigit, cum dividatur a pueris suis, hoc constat cons. | — 283. Ascolfus r. uxori sue bona sua et ipsa econuerso ei. — 284. Godeco et Ywanus Albus emerunt hereditatem contra Riticonem. — 285. Nicolaus e. d. Hermanni de Daliendorp. — 286. Godefridus Bolle inpignorauit totam h. suam priuigno suo pro xiiij m., sed pro vj aliis m. promiserunt communi manu.^a — 287. Ratmarus e. d. Conradi braxatoris. — 288. Etcico et foror (et foror) sua emerunt tabernam dni Heinrichi de Bucowe. — 289. (Prepositus de Dannenberge dedit filie fororis sue d. suam post obitum suum.)^b — 290. Tidmarus de Sosato e. h. contra Henricum de Gnewesmoln. — 291. Hereditas Johannis doleatoris habetur Henrico de Gnewesmoln et fratri suo in pignore pro xxiiij m., Martini. — 292. Borchardus penitentius dedit uxori sue Margarete bona sua et ipsa ei econuerso. — 293. Hereditas Gudonis habetur Marquardo in pignore pro viij m. — 294. Radico faber et dns suis separati sunt cum bonis eorum cor. cons. et manebunt boni amici. — 295. Filius Radolfi de Uaron e. h. Uescelini et filie sue de Sterneberge, h. n. e. c. — 296. Gerhardus ligator pectinum press. cons. affignauit filie sue v m. in hereditate sua. It. idem affignauit filio fororis sue iij m. similiter in hereditate sua. — 297. Dns Vernerus et Nanno de Crucowe et (Henricus de Hamelen et)^b Henricus^c emerunt d. contra dnam Aleidim, uxorem dni Bernardi purgatorem gladiorum, cor. cons. It. eandem domum resignauerunt; ad ueritatem huius testes sunt dns Henricus de Bucowe, Hildebrandus de

a) Raum für Namen. b) getilgt. c) nebst dem vorangehenden et am Rande.

¹⁾ gleich § 274. ²⁾ vgl. § 281. .

Pole, Ricolfus de Recenti fossa, Teodericus, filius dne Gutte. — 298. Wicgeruf e. h. de Henrico de Beruic, hec est fibi a cons. et cor. consuleſ resignata. — 299. (Henricus de Brunefhoueden fecit conſoſionem cum generi ſuo, omnem inimiciam depositam. Predictuſ H. ſuo predicto generi xxv m. eſt daturus de filia ſua; inimicia, quod dicitur bisprake.)^a | — 300. Pueriſ^b Arnoldi de Hamelen relictuſ ſunt in hereditate xviiij m., pro quibus^c fideiuſſerunt Fredericus aduocatus, Hermannus Longus, Sifridus aurifaber, Arnoldus fartner. — 301. Domus Willekini Wneonif habetur dno Johanni Felici in pingnore pro nona dimidia marca, h. n. e. c. — 302. Dns Bonus annus fideiuſſit pro marca, videlicet pro ſuperpilicio. — 303. It. Bernardus Booz et Henricus Scewerſten fideiuſſerunt pro tribuſ m., quas accepit Waſmoduſ ad opus mercature. — 304. It. Huſnagel^d Hermannus et Ulricus faber fideiuſſerunt pro quaſa dimidia marca et tribuſ ſol., quas recepit Marquardus de Stitne. — 305. It. Borchardus et Todo fideiuſſerunt pro eadem cauſa pro quaſa dimidia marca et tribuſ ſol. — 306. Domina Tibbeke r. d. in Noua ciuitate filiis ſuif, h. n. e. c. — 307. (Teodericus, maritus Hafeſken, Marquardus, ſocer ſuus, Verſt de Stitne, Gifco de Karowe, Marquardus molen-dinarius illi v promiferunt pro xv m. cum communi manu, id eſt met ſemender hant Teutonice. Preterea promiferunt pro v m., que ad huc ſoluſ debent. Iſti inquam denarii debent dari a pretacſatiſ uirif filiis Vaſberni de Gorexe.)^a — 308. Dns Theodericus, filius dne Gutte, cum ſocero ſuo dno Lamberto de Copperne habent in hereditate dne Gertrudif, v[i]delicet in domo eius, x m.; hoc conſtat cons. — 309. It. Henricus Ouif. e. d. contra filiam braxatorif, h. n. e. c. — 310. Henricus Sperline e. d. contra dnm ſuum Geruinum cor. cons. — 311. It. hereditaſ dni Godeſcalci Frifoni, hoc eſt ortuſ humuli, habetur dno Segebodoni et dno Radolfo Frifoni in pingnore, h. n. e. c. — 312. It. vxor Arnoldi de Hamelen dedit pueriſ ſuif xxx m. et illaſ habebunt in hereditate eiuf. — 313. Amelius

^{a)} getilgt. ^{b)} urspr.: filio, dann filiif. ^{c)} urspr.: quarum f. ^{d)} Hutznel.

¹⁾ MUB 664.

e. dimidiam d. contra viduam Reynnoldi, h. n. e. c. — 314. It. filius Thethardi Rufi e. contra Martinum de willa Rotberti hereditatem. — 315. Hereditas Hermanni^a Boge habetur dno Segebodoni et Arnoldo Bunningo pro xxx m. — 316. It. dns Johannef Felix e. h. fratris sui Nicolai, quam ei r., h. n. e. c. — 317. Hildebrandus humularius e. d. Arnoldi humulari[i] cor. cons. | — 318. Dns Stephanus in Antiqua platea Wifmarie exemit priuignos suos ita, quod amplius nichil ab ipso posunt extorquere, h. n. e. c. — 319. Nanno Friso matrem suam penitus ab hereditate sua specificauit sic, ut ipsa extorsionem nullam amplius in ipsum habeat. — 320. Bernardus de Domechowe e. ad se h. filie dni Bernardi Bake totaliter. — 321. Ezcike r. uxori sue bona sua et ipsa econuerso. — 322. Wicbolt de Meppe e. d. contra uxorem Johannis. — 323. Pueri Godefridi de Zarnekow emerunt h. matris sue. — 324. Margareta de Ymbria r. pueris suis h. suam. — 325. Ezcike de villa Cristofori e. d. contra Heydericum molendenarium (!) — 326. Hinricus, filius Tethardi, e. d. contra Martinum de villa Roberti. — 327. Godeco de Hauekefbecke impignorauit Godefrido de Puteo suam d. pro xvij m. — 328. Olricus Podrowse recepit ex parte pueri sui preuigni vij m. ad iij annos, pro quo negocio fideiussit Stephanus. — 329. Vidua dni Arnoldi Mule et filii eius separauerunt Wilhelnum ab hereditate sua plenarie. — 330. Bertoldus de Berwich e. d. contra Willikinum. — 331. Lambertus doleator e. d. contra Bolonem et dnam Cristinam. — 332. Hereditas Thitmari habetur Johanni futori in pignore pro viij m. — 333. Andreas Coselege impignorauit suam d. et suam aream et suum mansum Johanni Dhufentmarch et Wicboldo et Godefrido Nigro et Bernardo de Co[f]uelde^b pro centum m. arg. tribus m. minus cor. cons. — 334. Godefridus¹ de Coperne exposuit h. suam Gozscalco Frisoni pro xxvij m. Lub. cor. confilio, preterea ortum caulium et labore cum expensis in area humuli et unum mansum in Dammenhusen simul pro viij m. Hanc expositionem recepit cum

a) danach eine kleine Rasur. b) Coluelde.

¹⁾ MUB 665.

eodem Gozsecaleo communi manu. Hec supradicta similiter etiam exposita sunt Theoderico, Jutte filio, pro xj m., Conrado Haneftert pro xvij m., dno Conrado de Ratynge pro x m. | — 335. Lutbertus witgerwere fideiussit consilio pro vij m. iiiij sol. minus pro hereditate quadam. — 336. Syphridus aurifaber e. d. contra dnm Hermannum de Rodenbek et matrem suam. — 337. Hereditas Mathye habetur Arnoldo de Tremonia in pignore pro xlviij m. Lub. den. — 338. Dns Wernerus de Spegelberge r. d. unam prope scm Nycolaum Jacobo Rufo, socero suo. — 338*. Dimidia domus Ricferti impignorata est Tiderico et Jo pro vijj m. — 339. Rodolfus et Hildegundis, vxor sua, alterutrum resignauerunt h. suam. — 340. Hinricus et Godefridus sacerdotes emerunt h. Hinrici Nigri, fororii sui, quod conss. constat. — 341. Magr Gofscalcus r. Magtildi, forori sue, d. fitam prope illam, in qua moratur mater sua. — 342. Dna Greta We[f]tfalica r. h. suam Johanni, socero suo, et filie sue temporibus uite sue dimidiata et post mortem eiusdem Grete integralem. — 343. Radolfus de Ymbria impignorauit dno Olrico d. suam tali conditione apposita pro vij m., si predictam domum in festo Michaelis non liberauerit, amittet eamdem. — 344. It. dna Gertrudis de Coperen et Hermannus, filius eius, vendiderunt dno Olrico de Fossa quandam h., que scituata est in platea magna, qua descenditur ad Fossam, h. n. e. c. — 345. Hinricus Pipop obligauit filiis Petri fabri h. pro x m., h. n. e. c. — 346. It. Ricolfus e. duas areas contra filios et vxorem Boh; vt hoc ratum esset, pro eisdem areis fideiussit frater, illorum patruus, h. n. e. c. — 347. Hinricus de Borken e. h. Radolfi de Ymbria tali conditione, vt dno Olrico vij m. in festo Michaelis persoluat, alioquin Olricus h. predictam integraliter obtinebit. — 348. Radolfus de Sybucen dedit vxori sue bona sic, vt, quicunque prius moritur, aliis obtinebit, h. n. e. c. — 349. Stephanus in platea Antique Wismer erogauit filio suo Hinrico xxx m. den. (insuper partem)^a de hereditate sue matris. — 350. Godescalcus, cognatus Timmonis,

^{a)} getilgt.

dedit Tymmoni et pueris suis quadraginta m., si moritur sine muliere. — 351. It. Teodericus Halfatus r. vxori sue Lutgardi sua bona sic videlicet, vt, quicunque prius moritur, alter omnia habebit, h. e. c. n. — 352. It. Bruno dedit vxori sue Richmodi suam h. et ipsa sibi suam, ita videlicet, vt, quicunque prius moritur, eandem integraliter habebit. — 353. It. Godefridus Niger e. h. Hermanni fabri dicti Hofna[g]el, quod constat cons. — 354. It. Teodericus de Stadio d. Gerardi cambindere emit, quod constat cons. — 355. Hesceke dedit | vxori sue Conegundi et ipsa ei suam hereditatem sic, vt, quicunque prius moritur, alter obtinebit. — 356. It. Hyuanus Niger r. a Ranoldo, generi suo, d. suam pro lxx m. — 357. It. vxor Cywani impignorauit Ludolfo de Dalem ciliginem pro xiiij m. — 358. Filii Wefzeli resignauerunt Brunoni, generi illius, qui dictus est Clokenwot, suam h. — 359. It. filii Conradi de Boude composuerunt cum fororio suo pro tali hereditate, super quam discordabant. — 360. It. Everardus laneus textor in obitu suo dedit pueris suis in bonis mobilibus lxxx m. den. absque hereditate; sed, quia maritus secundus fideiussoreſ pro eiusdem den. habere non potuit, hereditas matris obligata est pueris supradictis. — 361. It. Godefridus dictus de Aquis r. dno Brunoni suam h. quam habet in Vilen, pro viij laſt ſalis. — 362. (It.¹ Abbo de Pôle r. dno abbati et clauſtro in Doberan (illa)^b bona, quecunque habet in ciuitate noſtra.)^b — 363. It. Zirich de Monte ſpeculi et vxor eius resignauerunt h. suam dno Hinrico Sceuerfteno et Wolquardo de Vinikendorp et Titmaro Albo. — 364. It. Johanneſ de Warendorp e. contra Tytmarum Album vnam d., que ſcita eſt apud Fratres. — 365. It. vxor et filii Hermanni ſartoris vendiderunt Teoderico Halfato d. vnam, q. n. e. c. — 366. Dna Greta de Zandowe e. h. contra prewinnos ſuos, pro qua discordabant. — 367. Hinricus Sperlinc et Bertrammus iſtitutor resignauerunt d. vnam Hinrico Guſtinho. — 368. Dns Wezelus Paruus r. filio ſuo h., que ad ipsum ſpectabat, cor. confilio et eandem h., ſilicet treſ domos, matri ſue, vt ex eis ſuſtenetur, quo ad

a) urspr.: impingnorauit. b) getilgt.

¹⁾ MUB 666.

usque uixerit, et ipsa[m] possedeat, quam diu uiuat, et ultra respiciat ad sorores suas et earum heredem. — 369. It. Bernardus de Mindouue persoluit filiis Wolquini Nigri xxx m. den., quas recep[it]^a vitricus pretax[at]orum^b puerorum; fideiussores huius rei sunt Lutbertus Stonehalf, Hildebrandus Balke, Theodericus penesticus, qui simul communi manu pacto ascistebant. — 370. (It. Wernerus de Monte impignorauit Gerwino dicto Woth, cui in Lubike, h. filie sue et generi fui, que scita est in Recenti fossa, [pro] xljj m. argenti fertone minus secundum pondus Lubicensis monete; quicquid autem de hereditate defuerit, hoc Wernerus adimplebit; et si illam in pascha non redimerit, predictus Gerwinus exponere potest, cui sibi placet).^c — 371. (It. Wernerus et filia sua impignorauerunt h., que scita est in Noua ciuitate, Tithmaro de Parchem [pro] xl m. argenti ij m. minus secundum pondus Lubicensis monete. Wernerus cum filio suo promiserunt cor. cons. Titmaro sumpmam illam in pascha fine aliquo vadio persoluere, siue hereditas melioretur siue non.)^c — 372. Robico burfida et vxor sua tenentur specialio (!) puero prefati Robiconis de hereditate sua xxxij m., et illa pecunia debet per spacium duorum annorum dari puero, pro qua pecunia fideiusserunt Lutbertus cerdo et Johannes Sapiens in conspectu omnium consulum, et hoc proxima sexta feria ante purificationem. — 373. Gherardus de Alen pro equo, quem a cons. extorquebat, ipsos consules communemque ciuitatem ab ipso equo dimisit perpetualiter absolutos. Acta sunt hec anno m cc lvij sabato ante purificationem. — 374. Aream,¹ quam Wicherus e. de ciuitate in Fouea recenti, illam e. Tidericus Blesce ab eodem, et illam prefatam aream ita redemerunt consules ad usum ciuitatis, quod Tidericus nec aliquis ammodo illam aream predictam a ciuitate nec a cons. debeat extorquere. — 375. Arnoldus² de Tremonia e. paruam d. iuxta suam contra prepositum de Rune, h. n. e. c. — 376. Wilhelmus de Hornefdorp reconfiliatus est cum priuignis suis, qui wlgaliter (!) appellantur

^{a)} recepte. ^{b)} pretarlorum. ^{c)} getilgt.

¹⁾ MUB 813. ²⁾ MUB 815.

ftifkinder, quibus tenetur ij solidis minus quam quintam dimidiā marcam; h. n. e. c. — 377. Hinricus de Salfa fossa e. h. contra uxorem Bernardi de Domechow, h. n. c. — 378. Bosman e. h. contra matrem et fratrem vxoris sue, quam integr[er]aliter sibi cor. cons. resignauerunt. — 379. Constantinus aurifaber habet h. quandam, de qua tenetur Conrado Haneſter[t] viij dare solidos anuatim, ipse autem potest edificium domus totum, quando placuerit, deponere de area; h. n. e. c. — 380. Johannes de Warin e. h. ab vxore Gerlef, et hec resignata est ipsi cor. cons. — 381. Fabrica Arnoldi Bunnyng impignorata est Bernardo Nenniconis pro xxx m., quod constat cons. — 382. Hermannus de Lubbertefdorp e. aream Fredeke, uidue Ludolfi Magni. — 383. Dna Reynolt exposuit aream unam Tamquardo pro quatuor m. ij sol. minus. — 384. Reyniko¹ et Wernerus, fratres, emerunt molendinum Wotrence de Heydenrico, filio Volquini. — 385. Dna Wendele vidua r. filio fororis sue post obitum eius h. eius. — 386. Magr² Gozſcalcus e. aream unam, que sita est iuxta dotem, a Conrado Mutere cor. cons. in vigilia inuencionis sce crucis. — 387. Hince, frater Wildebrandi, et Meynico emerunt h. unam Springintgot a duobus fratribus Tidemanno et Hinrico doleariis. — 388. Hildebrandus carnifex posuit Rodolfo carnif[ici] suam d. pro vj m. | — 388a. In^a nomine patris amen. Ego Reyneko confero in remedium anime mee Johanni dicto Resen, si moriar, quartam partem nauis (infuper)^b et^c fratri suo Theoderico ij m., sco Nicolao iiij m., fratribus Minoribus vj m., ad structuram beate virginis Marie iiij m., beato Georgio j m., sco Spiritui ij m., pauperibus hospitalium ij m. It. confero suppellectilia, lecternia et cistas et cetera uestimenta, que possideo, filie Johannis dicti Resen. It. Reynerus et Reynerus habent in invicem lij m., cetera bona, que Johannes habet in nauigio, spectant ad eos ambos, ad Reynerum videlicet et Reynerum, simili diuisione. It. habemus simul xv lagenas ceruifie et vj punt salis et j punt farine. It. Wernerus deduxit nauigio

^{a)} § 388a auf eingelegetem Blatte. ^{b)} getilgt. ^{c)} über der Zeile.

¹⁾ MUB 816. ²⁾ MUB 2672.

xijij m., (quod)^a si^b uenerit^b lucrum, quod inde proceſſerit, dimidium cedet vnicuique. Hiis actis et conscriptis in vigilia assumptionis Marie presentes fuerant Conradus Reynoldi et Jo. Soltegroue et Landefhere et Hildebrandus de Ripen. Ad discuciendum ifta eligo Conradum Reynoldi et Johannem de Soltegrouen in prouisores. | — 389. Nycolaus de Daliendorp e. redditus xiiij solidorum, qui sunt worttyns, in quibus moratur Wezcelus pellifex, a vidua Marquardi antiqui fabri.^c

Acta sunt hec ab anno incarnationis dni m. cc. lx.

390. Hereditas Lutberti hake, scilicet domus dimidia et area prope sita, impignorata est cor. conss. Thitmaro de Parchem pro x m. Lub. den. — 391. Ecolfus e. d. Alberti de Copenhauene. — 392. Gerlagus e. d. contra viduam de Sleswich. — 393. Fredericus Calwus e. pratum quoddam, quod situm est in fine curie sue, a dno Theoderico de Brunefwich. — 394. Werenboldus contulit post mortem suam Magtyldi, nepti vxoris sue, quatuor m. den., vestes valentes de nouo panno xxiiij sol., lectum et puluinar et duos cuffinos et superpellicium muliebre. — 395. Ywanus Albus e. h. unam.^d — 396. Filii Rederi resignauerunt dne Releve nouam d. in Monte speculi ita, ut sit libera sua absque omni impetione. — 397. Dns Alkyl e. h. quandam in Recenti fouea a dno Werner de Spegelberg cor. conss. — 398. (Puer cuiusdam Gyseleri filie habet xvij m. den. in hereditate patris sui Hinrici vilttere.)^a — 399. Filii dni Arnoldi Mule composuerunt cum vxore Bruneshovede, q. constat conss., ita, ut nulla inde placita succrescant. — 400. Radolfus de Mandrowe partitus est h. suam cum filio suo. — 401. Wedekindus, ficer dni Tidemann de Gardelag, e. h. Wolteri Frisonis a Nycolao de Calfowe, pro qua hereditate promiserunt Fredericus crogere et Godefridi filius de Goldyne, ut respondeant pro placitis incidentibus infra diem et annum. — 402. Johannes de Crucow separatus est in diuisione hereditatis cum fratribus. — 403. Borchardus clauiger separauit

^{a)} getilgt. ^{b)} über der Zeile. ^{c)} Hiernach 1½ Reihen frei. ^{d)} danach Rasur und Lücke.

filium suum a se et dedit ei h. vnius domus et xx m. — 404.
 Fredericus Cutyke e. d. unam a filio Conradi Sconeman. —
 405. Hammo soltman e. d. Marquardi fabri senioris. — 406.
 Gunterus futor e. d. Lamberti de Zuerin. — 407. Hyldewart
 e. fabricam unam a dno Heynrico Sceuersten et Alberno et
 Theoderico, Jutte filio. — 408. Johannes Wlfhagen e. d. dne
 Elyane. — 409. Mychael e. d. Heynrici de Reynerstorp. —
 410. Gerardus de Zfurov e. d. a quodam Go. Frifone et forore
 sua. — 411. Volkleuuf de Vinykendorp e. h. Syrych. — 412.
 Marquardus de Walmersdorp e. h. Werner Cethlute. — 413.
 Taberna Lutberti Stonehalf habetur Johanni textori. — 414.
 Thitmarus de Wodarge redemit ad se h. a preuignis suis. —
 415. Gerardus Monachus assignauit patri suo post obitum
 suum centum et quinquaginta m. den. | — 416. Johannes
 Pinguis dedit vxori sue et forori omnem h. suam dimidiam et
 dimidiam filiis et pueris suis. — 417. Hince van der Nerege^a
 impignorauit coggonem pro x m. den. — 418. Dno Timmoni
 de Domikowe inpingnorata est hereditas dne Tethe pro vij
 m. et ij sol., q. constat conss. — 419. Bernardus et Wilricus
 emerunt h. Theoderici de Alta macella; pro hereditate eadem
 promisit Titmarus incisor panni et Marquardus de Stromekend-
 dorp, vt nemo super bifprake amplius loquatur. — 420. Dna
 Ermegardis, Godefridi vxor Nigri, e. h. Henrici de Brunefwic
 racionabiliter et recte, q. constat conss. — 421. (Dns Heinricus
 de Warendorp e. h. Theoderici de Brunefwich; pro hereditate
 eadem promisit Henricus Sceverstenus et Theodericus, filius
 Jutte, et Henricus, filius Tiderici de Brunefwic, vna manu, ne
 amplius super ea quisquam loquatur)^b et Albernus incisor linei
 panni. — 422. (Hereditas).^b Teodericus de Lensin inpingnorauit
 h. suam Conrado Mvtero pro xlji^c sol, q. constat conss. —
 423. Theodericus de Alta macella sic ordinauit cum suo genero
 Iserenbuc, si frater suus mortuus sit, si dederit ipsi marcam
 denariorum, quod amplius nichil in ipsum valeat extorqueri;
 si vero uiuus sit, m. est redditurus. — 424. Hamelius e. h.